pore opportuno se inscribi faciant. (Concilios de Hardouin, tom. 10, col. 1181).

El Concilio de Ruan, de 1581, manda que los curas lleven cuatro libros, en uno de los cuales deben inscribirse los nombres de los que se confiesan y comulgan en el tiempo prevenido. *Alterum in quo distinguant eos qui statuto ab Ecclesia tempore ad confessionem venerint.* (Ibid. col. 1237).

III.—Padron ó libro de estado de las almas.—*Cédulas de confesion.*—El Concilio provincial de Bourges dictó dos estatutos sobre la misma materia. En el primero, previene que los curas inscriban el nombre de todos los que deben comulgar, y que no admitan á nadie á la Comunión sin estar seguros de que se han confesado; el segundo manda que se vigile á los que no comulgan en la Pascua. *Parochi seu Curati omnium communicantium in suis ecclesiis nomina excipiant, et describant, ut oves suas agnoscant; nec quemquam admittant ad Communionem nisi quem prius sciverint confessum fuisse peccata eorum vicaris, aut sacerdotibus deputatis.... Qui non communicaverint, causam sui defectus reddant Curato. contumaces communionem Ecclesie priventur etc. Observent Parochi eos, qui idoneam ad suscipiendum Eucharistiae sacramentum aetatem jam attigerint, si Eucharistiam die sancto Paschae praetermittant: ut si forte, quod absit, haereticam pravitatem eos sectari deprehenderint, omni via ad gregem Domini reducere nitantur.* (Ibid. col. 140.)

El Concilio de Aix no se contenta con prevenir esta inscripcion en el registro, sino que manda ademas que los confesores dén cédulas de confesion, á fin de que los Curas en el tiempo pascual, y los médicos respecto de sus enfermos, sepan con certeza que se han confesado. *Confessarius sacerdos, quicumque sit, etiam regularis, ne audite confessionis testimonium scriptum, aut impressum manu sua, suoque sigillo signatum sibi peccata confesis dare recuset, tum in Paschate, ut parochis tum aegrotationis tempore, ut medicis, quod debent eos praestitisse, plane constet. Contentium praeterea Paschae tempore, nomina et cogno-*

mina, ut fraudi multiplici occurratur, in librum certum, notato die et mense, referat; quem librum Episcopo petente, pro debito charitatis studio non modo non deneget, sed promptè ostendat, atque exhibeat, tradatque. (Ibid. col. 1537).

19 El Concilio de Méjico manda que todos los años se formen listas al principio de Cuaresma, en que se inscriban los nombres de los españoles é indios que tengan mas de diez años.

20 El Concilio de Cambray, de 1586, título 8, n. 9, dice: *Ne autem negligatur præceptum Ecclesie de confitendo proprio Pastori, et communicando quotannis, juxta cap. Omnis utriusque sexus, extr. de pœnit. et remiss. scribantur omnium tam confitentium, quam communicantium in Paschate, nomina et cognomina tam á regularibus, quam sæcularibus qui ea pastoribus tradant in registrum conscribenda, etc.* (Ibid. tom. 9, col. 2161).